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S I T U A C I O N   P R E S U P U E S T A R I A   D E   G A S T O S

DESDE EL  1/1/2015  HASTA EL  30/9/2015
O B L I G A C I O N E S  -  P R E O B L I G A C I O N E S

AcumuladasVigenteCuenta Nombre Cuenta
ObligacionesPresupuesto

Presupuesto
SaldoObligaciones

Disponible
SaldoPreoblig.

del Período Pendientes
Sub
Prg

Centro
Costo

2.540.819.965 2.136.932.140 2.136.932.140 403.887.825 403.887.825Acreedores Presupuestarios 0

2.093.716.515 1.767.102.248 1.767.102.248 326.614.26721 326.614.267C x P Gastos en Personal 0

887.885.393 805.213.797 805.213.797 82.671.59621.01 82.671.596Personal de Planta 0

835.062.993 733.396.570 733.396.570 101.666.42321.01.001 101.666.423Sueldos y Sobresueldos 0

344.004.595 311.712.097 311.712.097 32.292.49821.01.001.001 32.292.498Sueldos base 0

271.021.576 229.744.717 229.744.717 41.276.85921.01.001.002 41.276.859Asignación de Antigüedad 0

271.021.576 229.744.717 229.744.717 41.276.85921.01.001.002.001 41.276.859Asignación de Experiencia,
Art. 48, Ley Nº 19.070 ¹

0

51.228.554 46.645.115 46.645.115 4.583.43921.01.001.004 4.583.439Asignación de Zona 0

51.228.554 46.645.115 46.645.115 4.583.43921.01.001.004.004 4.583.439Complemento de Zona ¹ 0

35.984.618 32.115.428 32.115.428 3.869.19021.01.001.009 3.869.190Asignaciones Especiales 0

1.578.532 962.307 962.307 616.22521.01.001.009.001 616.225Monto Fijo Complementario,
Art. 3, Ley Nº 19.278 ¹

0

708.821 547.083 547.083 161.73821.01.001.009.002 161.738Unidad de Mejoramiento
Profesional, Art. 54 y sgtes.,
Ley Nº19.070 ¹

0

23.791.022 21.633.912 21.633.912 2.157.11021.01.001.009.003 2.157.110Bonificación
Proporcional,Art.8 Ley Nº
19.410 ¹

0

9.906.243 8.972.126 8.972.126 934.11721.01.001.009.004 934.117Bonificación Especial
Profesores Encargados de
Escuelas  Rurales, Art. 13, Ley
Nº 19.715 ¹

0

7.415.889 5.723.928 5.723.928 1.691.96121.01.001.014 1.691.961Asignaciones Compensatorias 0

6.566.720 5.068.494 5.068.494 1.498.22621.01.001.014.005 1.498.226Bonificación Art. 3, Ley Nº
19.200 ¹

0

849.169 655.434 655.434 193.73521.01.001.014.007 193.735Remuneración Adicional, Art.
3º transitorio, Ley Nº 19.070 ¹

0

11.627.707 9.931.175 9.931.175 1.696.53221.01.001.019 1.696.532Asignación de Responsabilidad 0

11.627.707 9.931.175 9.931.175 1.696.53221.01.001.019.002 1.696.532Asignación de Responsabilidad
Directiva ¹

0

14.269.212 13.567.136 13.567.136 702.07621.01.001.028 702.076Asignación de Estimulo
Personal Médico y Profesores

0

14.269.212 13.567.136 13.567.136 702.07621.01.001.028.001 702.076Asignación por Desempeño en
condiciones dificiles art.50 Ley
19.070

0

60.643.499 46.861.953 46.861.953 13.781.54621.01.001.031 13.781.546Asignación de Experiencia
Calificada

0

60.643.499 46.861.953 46.861.953 13.781.54621.01.001.031.001 13.781.546Asignación de
Perfeccionamiento, Art. 49,
Ley Nº 19.070¹

0

38.867.343 37.095.021 37.095.021 1.772.32221.01.001.999 1.772.322Otras Asignaciones3 0

38.867.343 37.095.021 37.095.021 1.772.32221.01.001.999.001 1.772.322Bonif.Reconocimiento
Profesional Ley 20.158

0

23.302.444 20.079.950 20.079.950 3.222.49421.01.002 3.222.494Aportes del Empleador 0

23.302.444 20.079.950 20.079.950 3.222.49421.01.002.002 3.222.494Otras Cotizaciones
Previsionales

0

27.742.193 42.657.386 42.657.386 -14.915.19321.01.003 -14.915.193Asignaciones por Desempeño 0

0 9.293.726 9.293.726 -9.293.72621.01.003.001 -9.293.726Desempeño Institucional 0

0 9.293.726 9.293.726 -9.293.72621.01.003.001.002 -9.293.726Bonificación Excelencia ¹ 0

27.742.193 33.363.660 33.363.660 -5.621.46721.01.003.003 -5.621.467Desempeño Individual 0

27.742.193 21.134.198 21.134.198 6.607.99521.01.003.003.003 6.607.995Asignación Especial de
Incentivo Profesional, Art. 47,
Ley Nº 19.070 ¹

0

0 12.229.462 12.229.462 -12.229.46221.01.003.003.004 -12.229.462Asignación Variable por
Desempeño Individual ¹

0

1.777.763 152.460 152.460 1.625.30321.01.004 1.625.303Remuneraciones Variables 0

1.777.763 152.460 152.460 1.625.30321.01.004.005 1.625.303Trabajos Extraordinarios 0

1.777.763 152.460 152.460 1.625.30321.01.004.005.001 1.625.303Trabajos Extraordinarios Daem 0

0 8.927.431 8.927.431 -8.927.43121.01.005 -8.927.431Aguinaldos y Bonos 0

0 3.305.928 3.305.928 -3.305.92821.01.005.001 -3.305.928Aguinaldos 0

0 3.305.928 3.305.928 -3.305.92821.01.005.001.001 -3.305.928Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 0

0 1.541.503 1.541.503 -1.541.50321.01.005.002 -1.541.503Bonos de Escolaridad 0

0 4.080.000 4.080.000 -4.080.00021.01.005.003 -4.080.000Bonos Especiales 0

0 4.080.000 4.080.000 -4.080.00021.01.005.003.001 -4.080.000Bono Extraordinario Anual ¹ 0

514.084.670 355.735.815 355.735.815 158.348.85521.02 158.348.855Personal a Contrata 0

501.199.186 333.161.956 333.161.956 168.037.23021.02.001 168.037.230Sueldos y Sobresueldos 0

310.342.902 202.487.679 202.487.679 107.855.22321.02.001.001 107.855.223Sueldos base 0
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75.302.793 53.474.499 53.474.499 21.828.29421.02.001.002 21.828.294Asignación de Antigüedad 0

75.302.793 53.474.499 53.474.499 21.828.29421.02.001.002.001 21.828.294Asignación de Experiencia,
Art. 48, Ley Nº 19.070 ¹

0

43.320.168 28.900.232 28.900.232 14.419.93621.02.001.004 14.419.936Asignación de Zona 0

43.320.168 28.900.232 28.900.232 14.419.93621.02.001.004.003 14.419.936Complemento de Zona ¹ 0

22.636.722 14.353.824 14.353.824 8.282.89821.02.001.009 8.282.898Asignaciones Especiales 0

19.049.974 12.628.168 12.628.168 6.421.80621.02.001.009.003 6.421.806Bonificación Proporcional, Art.
8, Ley  Nº 19.410¹

0

3.586.748 1.725.656 1.725.656 1.861.09221.02.001.009.004 1.861.092Bonificación Especial
Profesores Encargados de
Escuelas Rurales, Art. 13, Ley
19.715¹

0

14.401.922 9.389.726 9.389.726 5.012.19621.02.001.027 5.012.196Asignación de Estímulo
Personal Médico y Profesores

0

14.401.922 9.389.726 9.389.726 5.012.19621.02.001.027.001 5.012.196Asignación por Desempeño en
Condiciones Difíciles, Art. 50,
Ley Nº 19.070

0

4.325.097 2.986.298 2.986.298 1.338.79921.02.001.030 1.338.799Asignaciòn de Experiencia
Calificada

0

4.325.097 2.986.298 2.986.298 1.338.79921.02.001.030.001 1.338.799Asignaciòn de
Perfeccionamiento, Art. 49,
Ley Nº19.070

0

30.869.582 21.569.698 21.569.698 9.299.88421.02.001.999 9.299.884Otras Asignaciones4 0

30.869.582 21.369.698 21.369.698 9.499.88421.02.001.999.001 9.499.884Bonif.Reconocimiento
Profesional Ley 20.158

0

0 200.000 200.000 -200.00021.02.001.999.002 -200.000Otras Asignaciones 0

12.885.484 8.333.718 8.333.718 4.551.76621.02.002 4.551.766Aportes del Empleador 0

12.885.484 8.333.718 8.333.718 4.551.76621.02.002.002 4.551.766Otras Cotizaciones
Previsionales

0

0 4.490.303 4.490.303 -4.490.30321.02.003 -4.490.303Asignaciones por Desempeño 0

0 3.986.900 3.986.900 -3.986.90021.02.003.001 -3.986.900Desempeño Institucional 0

0 3.986.900 3.986.900 -3.986.90021.02.003.001.002 -3.986.900Bonificación Excelencia ¹ 0

0 503.403 503.403 -503.40321.02.003.003 -503.403Desempeño Individual 0

0 503.403 503.403 -503.40321.02.003.003.003 -503.403Asignación Variable por
Desempeño Individual ¹

0

0 479.934 479.934 -479.93421.02.004 -479.934Remuneraciones Variables 0

0 479.934 479.934 -479.93421.02.004.005 -479.934Trabajos Extraordinarios 0

0 206.115 206.115 -206.11521.02.004.005.001 -206.115Trabajos Extraordinarios Daem 0

0 273.819 273.819 -273.81921.02.004.005.002 -273.819Trabajos Extraordinarios
S.E.P.

0

0 9.269.904 9.269.904 -9.269.90421.02.005 -9.269.904Aguinaldos y Bonos 0

0 2.224.551 2.224.551 -2.224.55121.02.005.001 -2.224.551Aguinaldos 0

0 2.224.551 2.224.551 -2.224.55121.02.005.001.001 -2.224.551Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 0

0 1.962.220 1.962.220 -1.962.22021.02.005.002 -1.962.220Bono de Escolaridad 0

0 5.083.133 5.083.133 -5.083.13321.02.005.003 -5.083.133Bonos Especiales 0

0 5.083.133 5.083.133 -5.083.13321.02.005.003.001 -5.083.133Bono Extraordinario Anual ¹ 0

691.746.452 606.152.636 606.152.636 85.593.81621.03 85.593.816Otras Remuneraciones 0

0 715.000 715.000 -715.00021.03.001 -715.000Honorarios a Suma Alzada –
Personas Naturales

0

668.902.923 584.887.351 584.887.351 84.015.57221.03.004 84.015.572Remuneraciones Reguladas por
el Código del Trabajo

0

637.293.724 531.085.715 531.085.715 106.208.00921.03.004.001 106.208.009Sueldos 0

511.824.127 425.014.170 425.014.170 86.809.95721.03.004.001.001 86.809.957Sueldos  Personal Adscrito 0

10.304.532 7.086.070 7.086.070 3.218.46221.03.004.001.002 3.218.462Bonificacion Particular
Personal Adscrito

0

5.162.685 5.546.800 5.546.800 -384.11521.03.004.001.004 -384.115Seguro de Cesantia Personal
Adscrito

0

107.406.780 86.900.617 86.900.617 20.506.16321.03.004.001.005 20.506.163Sueldo Personal
Administrativo

0

2.595.600 1.190.000 1.190.000 1.405.60021.03.004.001.006 1.405.600Bonificacion Particular
Personal Administrativo

0

0 870.358 870.358 -870.35821.03.004.001.011 -870.358SNED Asistente de la
Educación

0

0 2.017.036 2.017.036 -2.017.03621.03.004.001.014 -2.017.036Desempeño Dificil Asistente
de la Educación

0

0 2.460.664 2.460.664 -2.460.66421.03.004.001.015 -2.460.664Diferencia Desempeño Dificil
Asistentes de la Educación

0

17.981.594 15.180.685 15.180.685 2.800.90921.03.004.002 2.800.909Aportes del Empleador 0

11.940.836 10.135.517 10.135.517 1.805.31921.03.004.002.001 1.805.319Aporte Empleador Personal
Adscrito

0
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6.040.758 5.045.168 5.045.168 995.59021.03.004.002.002 995.590Aporte Empleador Personal
Administrativo

0

13.627.605 3.065.437 3.065.437 10.562.16821.03.004.003 10.562.168Remuneraciones Variables 0

2.674.902 995.433 995.433 1.679.46921.03.004.003.001 1.679.469Horas Extras Personal Adscrito 0

7.885.284 1.224.893 1.224.893 6.660.39121.03.004.003.002 6.660.391Horas Extras Personal
Administrativo

0

2.831.454 811.703 811.703 2.019.75121.03.004.003.003 2.019.751Horas Extras SEP 0

235.965 33.408 33.408 202.55721.03.004.003.004 202.557Horas Extras PIE 0

0 35.555.514 35.555.514 -35.555.51421.03.004.004 -35.555.514Aguinaldos y Bonos 0

8.795.277 971.145 971.145 7.824.13221.03.005 7.824.132Suplencias y Reemplazos 0

0 380.000 380.000 -380.00021.03.007 -380.000Alumnos en Práctica 0

14.048.252 19.199.140 19.199.140 -5.150.88821.03.999 -5.150.888Otras 0

14.048.252 10.378.419 10.378.419 3.669.83321.03.999.001 3.669.833Asignación Art. 1, Ley Nº
19.464

0

0 8.820.721 8.820.721 -8.820.72121.03.999.999 -8.820.721Otras 0

0 3.848.850 3.848.850 -3.848.85021.03.999.999.001 -3.848.850Monitores y Asistentes SEP 0

0 312.426 312.426 -312.42621.03.999.999.002 -312.426Atenciones Psicologicas y
Otros  SEP

0

0 344.445 344.445 -344.44521.03.999.999.004 -344.445Otros 0

0 4.315.000 4.315.000 -4.315.00021.03.999.999.005 -4.315.000Atenciones Psicologicas y
Otros TEI

0

386.933.726 296.649.659 296.649.659 90.284.06722 90.284.067C x P Bienes y Servicios de
Consumo

0

51.500.000 28.324.493 28.324.493 23.175.50722.01 23.175.507Alimentos y Bebidas 0

51.500.000 27.907.993 27.907.993 23.592.00722.01.001 23.592.007Para Personas 0

42.000.000 21.772.857 21.772.857 20.227.14322.01.001.001 20.227.143Alimentación Internados 0

1.000.000 888.095 888.095 111.90522.01.001.002 111.905Alimentación Actividades
Extraescolares

0

0 21.000 21.000 -21.00022.01.001.003 -21.000Alimentacion Capacitación 0

0 61.606 61.606 -61.60622.01.001.004 -61.606Alimentación Otras 0

8.000.000 5.035.955 5.035.955 2.964.04522.01.001.005 2.964.045Alimentación SEP 0

0 78.280 78.280 -78.28022.01.001.006 -78.280Alimentación Proretención. 0

500.000 50.200 50.200 449.80022.01.001.007 449.800Alimentación Taller
Integración

0

0 416.500 416.500 -416.50022.01.002 -416.500Para Animales 0

0 416.500 416.500 -416.50022.01.002.001 -416.500Alimento Animales Predio
Liceo CIC.

0

49.090.773 36.329.673 36.329.673 12.761.10022.02 12.761.100Textiles, Vestuario y Calzado 0

150.000 646.980 646.980 -496.98022.02.001 -496.980Textiles y Acabados Textiles 0

0 216.010 216.010 -216.01022.02.001.001 -216.010Textiles y Acabados Pro
Retención

0

150.000 0 0 150.00022.02.001.002 150.000Textiles y Acabados Sep 0

0 430.970 430.970 -430.97022.02.001.003 -430.970Textiles y cabados DAEM y
Escuelas

0

48.940.773 35.635.438 35.635.438 13.305.33522.02.002 13.305.335Vestuario, Accesorios y
Prendas Diversas

0

7.434.000 7.433.981 7.433.981 1922.02.002.001 19Uniforme Personal
Administrativo DAEM

0

0 29.990 29.990 -29.99022.02.002.003 -29.990Ropa Trabajo y Accesoios
Maestros

0

0 19.600 19.600 -19.60022.02.002.005 -19.600Implementacion
Manipuladoras

0

10.000.000 2.379.574 2.379.574 7.620.42622.02.002.006 7.620.426Implementación Escuelas SEP 0

0 417.804 417.804 -417.80422.02.002.007 -417.804Ropa de Trabajo Asistentes de
la Educación

0

400.000 0 0 400.00022.02.002.008 400.000Vestuario y Accesorios TEI 0

31.106.773 25.354.489 25.354.489 5.752.28422.02.002.009 5.752.284Vestuario Accesorios Pro
Retencion

0

0 47.255 47.255 -47.25522.02.003 -47.255Calzado 0

0 47.255 47.255 -47.25522.02.003.001 -47.255Calzados  DAEM 0

58.425.000 31.630.200 31.630.200 26.794.80022.03 26.794.800Combustibles y Lubricantes 0

30.425.000 9.447.051 9.447.051 20.977.94922.03.001 20.977.949Para Vehículos 0

19.425.000 7.632.676 7.632.676 11.792.32422.03.001.001 11.792.324Combustible y Lubricantes
Vehículos DAEM

0

8.000.000 1.523.235 1.523.235 6.476.76522.03.001.003 6.476.765Combustible SEP 0

3.000.000 291.140 291.140 2.708.86022.03.001.004 2.708.860Combustible Taller de
Integración

0

28.000.000 22.183.149 22.183.149 5.816.85122.03.003 5.816.851Para Calefacción 0



9/10/2015

4

MUNICIPALIDAD DE FRESIA
EDUCACION

Fecha
:

Pág.   :
08:46 (msoto)

S I T U A C I O N   P R E S U P U E S T A R I A   D E   G A S T O S

DESDE EL  1/1/2015  HASTA EL  30/9/2015
O B L I G A C I O N E S  -  P R E O B L I G A C I O N E S

AcumuladasVigenteCuenta Nombre Cuenta
ObligacionesPresupuesto

Presupuesto
SaldoObligaciones

Disponible
SaldoPreoblig.

del Período Pendientes
Sub
Prg

Centro
Costo

97.109.953 90.504.576 90.504.576 6.605.37722.04 6.605.377Materiales de Uso o Consumo 0

17.000.000 11.312.411 11.312.411 5.687.58922.04.001 5.687.589Materiales de Oficina 0

3.000.000 1.385.603 1.385.603 1.614.39722.04.001.001 1.614.397Material Oficina Daem 0

1.000.000 131.963 131.963 868.03722.04.001.002 868.037Material Oficina Extraescolar 0

0 19.490 19.490 -19.49022.04.001.003 -19.490Material Oficina Escuelas 0

5.000.000 2.825.038 2.825.038 2.174.96222.04.001.004 2.174.962Materiales Oficina Taller de
Integración

0

8.000.000 6.409.055 6.409.055 1.590.94522.04.001.005 1.590.945Materiales Oficina SEP 0

0 403.279 403.279 -403.27922.04.001.006 -403.279Material Oficina Pro Retención 0

0 137.983 137.983 -137.98322.04.001.007 -137.983Material de Oficina PSP 0

34.567.953 26.263.196 26.263.196 8.304.75722.04.002 8.304.757Textos y Otros Materiales de
Enseñanza

0

1.000.000 1.124.110 1.124.110 -124.11022.04.002.001 -124.110Material Didactico Escuelas 0

0 15.900 15.900 -15.90022.04.002.002 -15.900Material Jornada Escolar
Completa

0

13.567.953 5.335.976 5.335.976 8.231.97722.04.002.003 8.231.977Taller de Integración 0

0 280.800 280.800 -280.80022.04.002.005 -280.800Material Implementación
Extraescolar

0

20.000.000 19.046.974 19.046.974 953.02622.04.002.006 953.026Mat. de Enseñanza y Otros
S.E.P.

0

0 59.441 59.441 -59.44122.04.002.008 -59.441Material Didáctico Pro
Retención

0

0 399.995 399.995 -399.99522.04.002.009 -399.995Material Proyecto Actividad
Física Huempeleo

0

1.200.000 15.830 15.830 1.184.17022.04.004 1.184.170Productos Farmacéuticos 0

0 10.800 10.800 -10.80022.04.004.001 -10.800Productos Farmacéuticos 0

0 5.030 5.030 -5.03022.04.004.002 -5.030Productos Farmaceuticos SEP 0

1.200.000 0 0 1.200.00022.04.004.004 1.200.000Productos Farmaceuticos PIE 0

0 485.896 485.896 -485.89622.04.006 -485.896Fertilizantes, Insecticidas,
Fungicidas y Otros

0

0 485.896 485.896 -485.89622.04.006.002 -485.896Fertilizantes, Insecticidas,
Fungicidas Predio Escuela
Huempeleo

0

4.500.000 8.850.480 8.850.480 -4.350.48022.04.007 -4.350.480Materiales y Útiles de Aseo 0

4.000.000 8.786.580 8.786.580 -4.786.58022.04.007.001 -4.786.580Materiales y Útiles de Aseo
DAEM y Escuelas

0

0 41.000 41.000 -41.00022.04.007.002 -41.000Material de Aseo SEP 0

500.000 22.900 22.900 477.10022.04.007.003 477.100Material de Aseo TEI 0

300.000 240.023 240.023 59.97722.04.008 59.977Menaje para Oficina, Casino y
Otros

0

0 210.511 210.511 -210.51122.04.008.001 -210.511Menaje para oficina  DAEM -
Escueals

0

100.000 29.512 29.512 70.48822.04.008.002 70.488Menaje para oficina  SEP 0

200.000 0 0 200.00022.04.008.004 200.000Menaje Oficina TEI 0

9.500.000 13.595.044 13.595.044 -4.095.04422.04.009 -4.095.044Insumos, Repuestos y
Accesorios Computacionales

0

500.000 1.357.295 1.357.295 -857.29522.04.009.001 -857.295Insumos, Repuestos y
Accesorios comp. DAEM

0

4.000.000 9.566.844 9.566.844 -5.566.84422.04.009.002 -5.566.844Insumos, Repuestos y
Accesorios  SEP

0

5.000.000 2.178.480 2.178.480 2.821.52022.04.009.003 2.821.520Insumos, Repuestos y
Accesorios Comp. TEI

0

0 414.145 414.145 -414.14522.04.009.004 -414.145Insumos, Repuestos y
Accesorios  Pro Retención

0

0 78.280 78.280 -78.28022.04.009.005 -78.280Insumos, repuestos y
Accesorios PSP

0

16.000.000 22.714.017 22.714.017 -6.714.01722.04.010 -6.714.017Materiales para Mantenimiento
y Reparaciones de  Inmuebles

0

15.000.000 22.190.435 22.190.435 -7.190.43522.04.010.001 -7.190.435Materiales  Mantenim. y
Reparac.  Inmuebles D.A.E.M.

0

1.000.000 226.665 226.665 773.33522.04.010.002 773.335Materiales Mantenim. y
Reparac. Inmuebles S.E.P.

0

0 296.917 296.917 -296.91722.04.010.003 -296.917Materiales  Mantenim. y
Reparac.  Inmuebles Pro -
Retención

0

7.542.000 6.783.185 6.783.185 758.81522.04.011 758.815Repuestos y Accesorios para
Mantenimiento y Reparaciones
de Vehículos

0

7.542.000 6.427.454 6.427.454 1.114.54622.04.011.001 1.114.546Repuestos y Accesorios
Mantenim. y Reparac.
Vehiculos Daem

0
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0 355.731 355.731 -355.73122.04.011.002 -355.731Predio Liceo 0

800.000 0 0 800.00022.04.012 800.000Otros Materiales, Repuestos y
Útiles Diversos

0

300.000 0 0 300.00022.04.012.001 300.000Otros Materiales  SEP 0

500.000 0 0 500.00022.04.012.002 500.000Otros Materiales PIE 0

1.000.000 0 0 1.000.00022.04.013 1.000.000Equipos Menores 0

500.000 0 0 500.00022.04.013.002 500.000Equipos Menores SEP 0

500.000 0 0 500.00022.04.013.003 500.000Equipos Menores PIE 0

4.700.000 244.494 244.494 4.455.50622.04.999 4.455.506Otros 0

200.000 0 0 200.00022.04.999.001 200.000Otros, Materiales  DAEM 0

2.500.000 244.494 244.494 2.255.50622.04.999.002 2.255.506Otros, Materiales SEP 0

2.000.000 0 0 2.000.00022.04.999.003 2.000.000Otros, Materiales TEI 0

68.493.000 52.758.920 52.758.920 15.734.08022.05 15.734.080Servicios Básicos 0

25.893.000 21.332.087 21.332.087 4.560.91322.05.001 4.560.913Electricidad 0

32.100.000 18.673.028 18.673.028 13.426.97222.05.002 13.426.972Agua 0

4.000.000 1.851.180 1.851.180 2.148.82022.05.003 2.148.820Gas 0

4.000.000 1.673.180 1.673.180 2.326.82022.05.003.001 2.326.820Gas Para Alimentaciòn
Internados

0

0 34.000 34.000 -34.00022.05.003.002 -34.000Gas Taller de Integración 0

0 144.000 144.000 -144.00022.05.003.004 -144.000Gas Otras 0

0 194.144 194.144 -194.14422.05.005 -194.144Telefonía Fija 0

0 194.144 194.144 -194.14422.05.005.001 -194.144Telefono Daem y Escuelas 0

4.000.000 1.963.508 1.963.508 2.036.49222.05.006 2.036.492Telefonía Celular 0

2.700.000 1.016.705 1.016.705 1.683.29522.05.006.001 1.683.295Telefonía Celular 0

300.000 105.510 105.510 194.49022.05.006.002 194.490Telefonia Pro Retención 0

1.000.000 841.293 841.293 158.70722.05.006.003 158.707Telefonos SEP 0

2.500.000 8.744.973 8.744.973 -6.244.97322.05.007 -6.244.973Acceso a Internet 0

2.500.000 8.547.782 8.547.782 -6.047.78222.05.007.001 -6.047.782Internet Microcentro - Escuelas
SEP

0

0 197.191 197.191 -197.19122.05.007.003 -197.191Modem Pro Retención 0

14.315.000 7.669.054 7.669.054 6.645.94622.06 6.645.946Mantenimiento y Reparaciones 0

10.315.000 5.447.345 5.447.345 4.867.65522.06.002 4.867.655Mantenimiento y Reparación
de Vehículos

0

10.315.000 5.447.345 5.447.345 4.867.65522.06.002.001 4.867.655Mantención y Reparacaión
Vehiculos DAEM

0

4.000.000 2.221.709 2.221.709 1.778.29122.06.004 1.778.291Mantenimiento y Reparación
de Máquinas y Equipos de
Oficina

0

500.000 204.680 204.680 295.32022.06.004.001 295.320Mantenimiento y Reparación
de Máquinas y Equipos de
Oficina

0

3.000.000 2.017.029 2.017.029 982.97122.06.004.002 982.971Mantenimiento y Reparaciones
Maq.y Equipos S.E.P.

0

500.000 0 0 500.00022.06.004.004 500.000Mantenimiento y Reparaciones
Maq. y Equipos PIE

0

2.100.000 743.864 743.864 1.356.13622.07 1.356.136Publicidad y Difusión 0

2.100.000 743.864 743.864 1.356.13622.07.001 1.356.136Servicios de Publicidad 0

2.100.000 743.864 743.864 1.356.13622.07.001.001 1.356.136Servicios de Publicidad DAEM 0

1.700.000 1.207.811 1.207.811 492.18922.08 492.189Servicios Generales 0

0 107.100 107.100 -107.10022.08.001 -107.100Servicios de Aseo 0

1.700.000 1.006.701 1.006.701 693.29922.08.007 693.299Pasajes, Fletes y Bodegajes 0

1.200.000 673.008 673.008 526.99222.08.007.001 526.992Pasajes, Fletes y Bodegajes 0

200.000 310.693 310.693 -110.69322.08.007.002 -110.693Pasajes y Fletes SEP 0

300.000 15.800 15.800 284.20022.08.007.003 284.200Pasajes y Fletes TEI 0

0 7.200 7.200 -7.20022.08.007.004 -7.200Pasjes y Fletes Pro Retencion 0

0 94.010 94.010 -94.01022.08.010 -94.010Servicios de Suscripción y
Similares

0

0 94.010 94.010 -94.01022.08.010.001 -94.010Servicios de Suscripción y
Similares DAEM

0

14.700.000 23.994.270 23.994.270 -9.294.27022.09 -9.294.270Arriendos 0

0 540.000 540.000 -540.00022.09.001 -540.000Arriendo de Terrenos 0

13.188.000 22.384.767 22.384.767 -9.196.76722.09.003 -9.196.767Arriendo de Vehículos 0

7.288.000 22.289.767 22.289.767 -15.001.76722.09.003.001 -15.001.767Arriendo de Vehículos DAEM 0

5.000.000 95.000 95.000 4.905.00022.09.003.002 4.905.000Arriendo Vehiculo S.E.P. 0
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500.000 0 0 500.00022.09.003.004 500.000Arriendo Vehículos
Alimentación

0

400.000 0 0 400.00022.09.003.006 400.000Arriendo vehiculos PIE 0

1.512.000 1.069.503 1.069.503 442.49722.09.999 442.497Otros 0

1.512.000 1.024.503 1.024.503 487.49722.09.999.001 487.497Otros - Arriendo Equipos 0

0 45.000 45.000 -45.00022.09.999.002 -45.000Otros - Sep 0

12.000.000 12.459.200 12.459.200 -459.20022.10 -459.200Servicios Financieros y de
Seguros

0

12.000.000 11.983.487 11.983.487 16.51322.10.002 16.513Primas y Gastos de Seguros 0

0 475.713 475.713 -475.71322.10.999 -475.713Otros 0

0 475.713 475.713 -475.71322.10.999.001 -475.713Otros Servicios Técnicos
Profesionales SEP

0

11.500.000 8.905.519 8.905.519 2.594.48122.11 2.594.481Servicios Técnicos y
Profesionales

0

11.500.000 2.309.000 2.309.000 9.191.00022.11.002 9.191.000Cursos de Capacitación 0

0 195.000 195.000 -195.00022.11.002.001 -195.000Cursos de Capacitacion DAEM 0

4.000.000 2.064.000 2.064.000 1.936.00022.11.002.002 1.936.000Cursos de Capacitacion y otros
S.E.P.

0

7.500.000 50.000 50.000 7.450.00022.11.002.004 7.450.000Cursos de Capacitación TEI 0

0 6.596.519 6.596.519 -6.596.51922.11.999 -6.596.519Otros 0

6.000.000 2.122.079 2.122.079 3.877.92122.12 3.877.921Otros Gastos en Bienes y
Servicios  de Consumo

0

6.000.000 2.122.079 2.122.079 3.877.92122.12.002 3.877.921Gastos Menores 0

4.200.000 1.818.002 1.818.002 2.381.99822.12.002.001 2.381.998Gastos Menores  DAEM 0

1.300.000 185.687 185.687 1.114.31322.12.002.002 1.114.313Gastos Menores  TEI 0

500.000 87.500 87.500 412.50022.12.002.003 412.500Gastos Menores  SEP 0

0 30.890 30.890 -30.89022.12.002.004 -30.890Gastos Menores  PRO
RETENCION

0

7.000.000 896.249 896.249 6.103.75124 6.103.751C x P Transferencias
Corrientes

0

7.000.000 896.249 896.249 6.103.75124.01 6.103.751Al Sector Privado 0

7.000.000 896.249 896.249 6.103.75124.01.008 6.103.751Premios y Otros ¹ 0

3.000.000 410.500 410.500 2.589.50024.01.008.001 2.589.500Premio Alumnos Actividades
Extraescolares

0

0 200.000 200.000 -200.00024.01.008.002 -200.000Premios Proyecto Actividad
Física Huempeleo

0

1.500.000 0 0 1.500.00024.01.008.003 1.500.000Premio Escuelas  TEI 0

2.500.000 285.749 285.749 2.214.25124.01.008.004 2.214.251Premio Alumnos SEP 0

33.169.724 24.712.941 24.712.941 8.456.78329 8.456.783C x P Adquisición de Activos
no Financieros

0

5.500.000 2.465.757 2.465.757 3.034.24329.04 3.034.243Mobiliario y Otros 0

1.500.000 2.100.867 2.100.867 -600.86729.04.002 -600.867Mobiliario y otros SEP 0

4.000.000 0 0 4.000.00029.04.004 4.000.000Mobiliario y Otros  TEI 0

0 364.890 364.890 -364.89029.04.005 -364.890Mobiliario y Otros Pro
Retencion

0

10.000.000 6.801.205 6.801.205 3.198.79529.05 3.198.795Máquinas y Equipos 0

8.000.000 4.735.353 4.735.353 3.264.64729.05.001 3.264.647Máquinas y Equipos de
Oficina

0

4.000.000 3.976.241 3.976.241 23.75929.05.001.002 23.759Maquinas y Equipos de
Oficina S.E.P.

0

4.000.000 759.112 759.112 3.240.88829.05.001.004 3.240.888Maquinas y Equipos de oficina
TEI

0

2.000.000 2.065.852 2.065.852 -65.85229.05.999 -65.852Otras 0

0 225.213 225.213 -225.21329.05.999.001 -225.213Otras Maquinas y Equipos
DAEM

0

1.000.000 1.381.354 1.381.354 -381.35429.05.999.002 -381.354Otras Maquinas y Equipos SEP 0

1.000.000 327.845 327.845 672.15529.05.999.003 672.155Otras Maquinas y Equipos y
TEI

0

0 131.440 131.440 -131.44029.05.999.004 -131.440Otras Maquinas y Equipos Pro
Retencion

0

10.500.000 13.444.475 13.444.475 -2.944.47529.06 -2.944.475Equipos Informáticos 0

7.000.000 13.444.475 13.444.475 -6.444.47529.06.001 -6.444.475Equipos Computacionales y
Periféricos

0

4.000.000 8.240.529 8.240.529 -4.240.52929.06.001.002 -4.240.529Equipos Computacionales y
Perifericos SEP

0

3.000.000 989.920 989.920 2.010.08029.06.001.003 2.010.080Equipos Computacionales y
Perifecricos PIE

0

0 4.214.026 4.214.026 -4.214.02629.06.001.004 -4.214.026Equipos Computacionales y
Perifecricos Pro - Retención

0
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3.500.000 0 0 3.500.00029.06.002 3.500.000Equipos de Comunicaciones
para Redes Informáticas

0

2.000.000 0 0 2.000.00029.06.002.002 2.000.000Equipos de Comunicaciones
SEP

0

1.500.000 0 0 1.500.00029.06.002.003 1.500.000Equipos de
ComunicacionesPIE

0

7.169.724 2.001.504 2.001.504 5.168.22029.07 5.168.220Programas Informáticos 0

7.169.724 2.001.504 2.001.504 5.168.22029.07.001 5.168.220Programas Computacionales 0

5.169.724 2.001.504 2.001.504 3.168.22029.07.001.002 3.168.220Programas Computacionales
SEP

0

2.000.000 0 0 2.000.00029.07.001.003 2.000.000Programas Computacionales
PIE

0

20.000.000 47.571.043 47.571.043 -27.571.04334 -27.571.043C x P Servicio de la Deuda 0

20.000.000 47.571.043 47.571.043 -27.571.04334.07 -27.571.043Deuda Flotante 0


